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Ändring av ändamål för Oscar 
Larssons stiftelse 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar 

följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner ändringen av 

ändamål för Oscar Larssons stiftelse i enlighet med 

tjänsteutlåtandet. 

 

2. Beslutet överlämnas till kommunstyrelsen. 

 

 

Anders Carstorp  Monica Söderman  

Utbildningsdirektör  Stabschef  

 

Sammanfattning 
Oscar Larsson överlämnade år 1941 pengar till en fond som 

skulle förvaltas och disponeras av folkskoledirektionen. 

Direktionen fattade 1962 beslutet att fondens avkastning ska 

gå till bidrag till en elev i grundskolan för inköp av ett 

musikinstrument. I samband med en genomgång av stiftelsens 

ändamål har stadsledningskontorets finansavdelning och 

juridiska avdelning samrått om möjligheten att utöka 

destinatärskretsen. Detta för att pengarna ska kunna fördelas 

på fler elever som studerar musik. 

 

En formulering av ändamålet, som rekommenderats av stadens 

juridiska avdelning, bör därför vara att medlen ska användas 

som bidrag till ”musikstuderande ungdomar inom Stockholms 

stad”. Denna formulering vidgar destinatärskretsen och håller 

sig inom de önskemål som donatorerna föreskrivit. 
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Ändring av ändamål för Oscar 

Larssons stiftelse 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har handlagts inom förvaltningens ledningsstab. 

Bakgrund 
Oscar Larsson överlämnade 1941 trettiosextusen kronor till en 

fond att förvaltas och disponeras av folkskoledirektionen 

enligt donatorns föreskrifter. Föreskrifterna som lämnades var 

att ”Direktionens ordförande skall äga att efter samråd med 

lärarkårens representanter inom direktionen använda 

donationens avkastning för ett skolans – lärarkårens eller 

elevernas – intresse, vartill anslag av allmänna medel inte 

utgår”. 

 

Direktionen fattade 1962 beslut att fondens avkastning ska gå 

till bidrag till en elev i grundskolan för inköp av ett 

musikinstrument - vilket också är det ändamål som tillämpas 

idag. 1993 tillfördes fonden fyra miljoner kronor genom ett 

testamente av Per Alvar Lönnholm. Testamentet föreskrev att 

pengarna skulle ”tillfalla någon stipendiefond för 

musikstuderande ungdomar inom Stockholms stad”.   

 

Även om Oscar Larsson överlämnade förvaltningen av fonden 

till folkskoledirektionen är staden, genom kommunstyrelsen, 

den formella förvaltaren. Enligt gällande lagstiftning tillåts 

inte så kallade dubbelkommandon i fråga om förvaltaransvar. 

Förvaltaren har dock möjlighet att låta nämnder eller råd få 

möjlighet att lämna förslag på destinatärer och fatta vissa 

beslut under förvaltarens överinseende. Folkskoledirektionen 

motsvaras numera av utbildningsnämnden.  

Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner en 

ändring av ändamålet för Oscar Larssons stiftelse till att 

omfatta ”bidrag till musikstuderande ungdomar inom 

Stockholms stad.” 

 

Beslutet överlämnas till kommunstyrelsen. 

____________ 


